(10) een stuk land, eveneens gnd een gheer, gelegen tussen voornoemde weg enerzijds en erfgoed van het huis van Postel anderzijds, met een eind strekkend aan voornoemde weg gnd die Kerckwech, (11) een stuk land, tussen Marselius Kathelinen soen enerzijds en Matheus zvw Matheus van Zittert anderzijds, met een eind strekkend aan een weg aldaar, (12) een stuk land, tussen voornoemde Marselius enerzijds en Henricus van den Brande anderzijds, (13) een stuk land, gnd een hertvelt, naast kv Johannes van der Vlутten, met een eind strekkend aan Elizabeth Willen en haar kinderen, (14) een erfgoed, beiderzijds tussen de gemeint, met een eind strekkend aan de gemeint en met het andere eind aan een erfgoed gnd die Groet Brake, welke erfgoederen eerstgenoemde Johannes in pacht verkregen had van Theodericus zv Petrus Tijelkens, (dg: belast met een b-erfpacht van 8 mud rogge, maat van Oirle, en 9 groten).

Johannes filius quondam Arnoldi Heijnen soen hereditarie vendidit (dg: Gerardo) #Willelmo# filio quondam Henrici Winne hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de (dg: Busco) #Oirle# solvendam hereditarie purificationis et in (dg: Busco) #Oirle# supra hereditates infrascriptas# tradendam et deliberandam ex hereditatibus infrascriptis in parrochia de Oirle situatis videlicet ex domo et orto et hereditatibus eis adiacentibus sitis inter communitatem ex (dg: utroque) uno et inter agros dictos die Ackeren van Bertte ex alio tendentibus cum uno fine ad hereditatem Petri van der Hellen dictam dat Nuwelant item ex pecia terre dicta een geloect que fuerat Mijchaelis Spapen sita inter hereditates primodictas ex uno et inter communitatem ex alio tendente cum uno fine ad hereditatem Heijnmanni Joerdens soen item ex strepa terre sita inter hereditatem dicti Heijnmanni ex uno et inter hereditatem Petri van den Hoeve ex alio item ex pecia terre sita iuxta nemus dictum Oirle Busch iuxta hereditatem Zuzanne dicte Zanne van den Stake et eius liberorum item ex pecia terre sita inter viam (dg: dictam) tendentem ab ecclesia de Oirle versus locum dictum Zittart (dg: et n) ex uno et inter hereditatem domus de Postula et hereditatem (dg: libe) Johannis fullonis et eius liberorum ex alio item ex pecia terre dicta een geloect et particula terre sibi adiacente sitis iuxta hereditatem dicte domus de Postula tendentibus cum uno fine ad hereditatem dicti Petri van den Hoeve et cum reliquo fine ad viam predictam item ex pecia terre sita inter hereditatem dicte domus de Postula et inter hereditatem dicti Petri van den Hoeve et tendente a dicto vico ad viam quandam ibidem item ex pecia terre sita ibidem tendente cum utroque fine ad hereditatem dicte domus de Postula per quam peciam terre jamdictam transit et tendit via dicta die Kerckwech item ex pecia terre dicta die Gheer sita inter hereditatem dicte Zuzanne et eius liberorum ex uno et inter quandam viam ibidem ex alio item ex pecia terre eciam een gheer vocata sita inter dictam viam ex uno et inter hereditatem dicte domus de Postula ex alio tendentem cum uno fine ad dictam viam die Kerckwech vocatam item ex pecia terre sita inter hereditatem Marselii Kathelinen soen ex uno et inter hereditatem Mathei filii quondam Mathei de Zittert ex alio tendente cum uno fine ad quandam viam ibidem item ex pecia terre sita inter hereditatem dicti Marselii ex uno et inter hereditatem Henrici van den Brande ex alio item ex pecia terre dicta een hertvelt sita iuxta hereditatem liberorum Johannis van der Vlутten tendente cum uno fine ad hereditatem Elizabeth Willen et eius liberorum item ex quadam hereditate sita inter communitatem ex utroque latere coadiacentem tendente cum uno fine ad communitatem et cum reliquo fine ad hereditatem dictam die Groet Brake quas hereditates predictas primodictus Johannes erga (dg: Pe) Theodericum filium Petri Tijelkens (dg: soen) ad pactum adquisierat ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et (dg: aliam obligationem deponere exceptis hereditaria paccione octo modiorum siliginis mensure de Oirle et novem grossis) sufficientem facere. Testes Goeswinus et Tijt datum sabbato post miam.

BP 1184 f 130r 02 za 09-05-1405.

Hr Johannes van Mierde kanunnik van Sint-Jan-Evangelist in Den Bosch, droeg over aan hr Ywanus van Borchwijn kanunnik van Sint-Jan in Den Bosch, 39½ oude schild, aan hem, tbv hem, hr Jacobus Groij kanunnik van Luik en Rijxkinus van Lille bode van het kapittel van Luik, beloofd door Ghevardus van Eijndoven en Anthonius van den Doeren.

Dominus Johannes de Mierde canonicus beati Johannis ewangeliste in Busco XXXIX et dimidium aude scilde promissos sibi ad opus sui et ad opus domini Jacobi Groij canonici Leodiensis et Rijxkini de Lille missagii capituli Leodiensis seu alterius eorum a Ghevarado de Eijndoven et Anthonio van den Doeren prout in litteris legitime supportavit domino Ywano de Borchwijn canonico beati Johannis in Busco cum litteris et jure. Testes Goeswinus et Neijnsel datum supra.

BP 1184 f 130r 03 ma 11-05-1405.

Destijds had Arnoldus Rover Boest gerechtelijk gekocht van Arnoldus Grotart de jongere, die gemachtigd was door Johannes Yoede zv Petrus, alle goederen van Gerlacus zv Wellinus gnd Rovers, zijn voornoemde vader Wellinus en Arnoldus Rover zv voornoemde Wellinus, die zij hebben en verkrijgen. Ook had voornoemde Arnoldus Rover Boest gerechtelijk gekocht van Henricus Bac zvw Godescalcus Roesmont alle goederen van voornoemde Gerlacus zv Wellinus Rovers, die hij heeft en zal verkrijgen. En vervolgens had ook voornoemde Arnoldus Rover Boest overgedragen aan Henricus Screijnmaker zvw Johannes Screijnmaker al die goederen van voornoemde Gerlacus, zijn vader Wellinus en Arnoldus Rover zv voornoemde Wellinus, die zij hebben en zullen verkrijgen, en ook alle goederen van voornoemde Gerlacus, die hij heeft en zal verkrijgen. Voornoemde Henricus Screijnmaker verkocht thans aan voornoemde Henricus Bac een n-erfpacht van 5 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) een hoeve, gnd het Goet ten Hoeve, van voornoemde Wellinus Rovers, in Son, ter plaatse gnd Aenschot, (2) de helft, die aan voornoemde Wellinus behoort, in een hoeve, in Son, ter plaatse gnd op die Hoeve, van welke hoeve de andere helft behoort aan Theodericus van der Poirten bv voornoemde Wellinus. De broers Arnoldus Rover, Arnoldus van Hackenem en Theodericus, kv voornoemde Wellinus, beloofden garantie en de onderpanden van waarde te houden.

Notum sit universis quod cum (dg: Arnoldus) Arnoldus Rover Boest omnia bona Gerlaci filii Wellini dicti Rovers et eiusdem Wellini sui patris et Arnoldi Rover filii eiusdem Wellini ab ipsis ad presens habita et in posterum ab eis habenda et acquirenda erga Arnoldum Grotart juniorem potentem factum a Johanne Yoede filio Petri per judicem mediante sententia scabinorum in Busco emendo acquisuisset prout in litteris et cum eciam dictus Arnoldus Rover Boest omnia bona dicti Gerlaci filii (dg: W) dicti Wellini Rovers #ab ipso (dg: ab) ad presens habita et in posterum ab eo habenda et acquirenda# erga Henricum Bac filium quondam Godescalci Roesmont per judicem mediante sententia etc emendo acquisuisset prout in aliis litteris et cum eciam dictus Arnoldus Rover Boest predicta bona omnia dictorum Gerlaci Wellini sui patris et Arnoldi Rover filii eiusdem Wellini ab eis habita et habenda 'acquirenda eciam omnia bona dicti Gerlaci habita et habenda hereditarie supportasset Henrico Screijnmaker filio quondam Johannis Screijnmaker prout in aliis litteris constitutus igitur dictus Henricus Screijnmaker hereditarie vendidit dicto Henrico Bac hereditariam paccionem quinque modiorum siliginis mesure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex quodam manso dicto (dg: g) tGoet ten Hoeve (dg: sito in parrochia de Zo) dicti Wellini Rovers sito in parrochia de Zonne ad locum dictum Aenschot atque ex (dg: mo) attinentiis eiusdem mansi singulis et universis quocumque locorum consistentibus sive sitis atque ex medietate (dg: que dicti Wellini) ad dictum Wellinum spectante in quodam manso (dg: manso) sito in dicta parrochia ad (dg: Hoe) locum

dictum op die Hoeve atque ex attinentiis dicte medietatis dicti mansi singulis et universis de quo manso jamdicto reliqua medietas ad Theodericum van der Poirten fratrem dicti Wellini pertinere consueverat ut dicebat promittens super omnia ratam servare promiserunt insuper Arnoldus Rover Arnoldus de Hackenem et Theodericus fratres liberi dicti Wellini indivisi super omnia habita et habenda warandiam et sufficientem facere. Testes Spina et Gerardus datum secunda post jubilate.

1184 f.130v.

secunda post jubilate: maandag 11-05-1405.

BP 1184 f 130v 01 ma 11-05-1405.

Arnoldus van Boemel goudsmid droeg over aan Henricus van Goiderheil verwer een b-erfpacht van 6 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit goederen die waren van wijlen hr Rutgherus van Ouden ridder, gnd te Welle, in Nuenen, welke pacht de broers Walterus en Johannes, gnd Rijt, kvw Godefridus Rijt, gekocht hadden van voornoemde hr Rutgherus van Ouden ridder, van welke pacht voornoemde Arnoldus van Boemel één mud verworven had van Henricus van Arkel zvw Reijnerus Willems en twee mud van Denkinus Scuerman, en van welke pacht van 6 mud Johannes van Rijsingen één helft geschonken had aan voornoemde Arnoldus van Boemel en zijn vrouw Jutta dv voornoemde Johannes van Rijsingen. En hij beloofde voornoemde goederen en alle goederen van voornoemde hr Rutgherus van Ouden van waarde te houden.

Arnoldus de Boemel aurifaber hereditariam paccionem sex modiorum siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex bonis que fuerant domini Rutgheri quondam de Ouden militis dictis communiter te Welle sitis in parrochia de Nuenen atque ex attinentiis eorundem bonorum singulis et universis quocumque locorum consistentibus sive sitis quam paccionem Walterus et Johannes fratres (dg: liberi quondam dictos) #dicti# Rijt liberi quondam Godefridi Rijt erga predictum dominum Rutgherum de Ouden militem emendo acquisierat' #prout in litteris# et de qua paccione dictus Arnoldus de Boemel unam modium siliginis dicte paccionis erga Henricum de Arkel (dg: et) filium quondam Reijneri Willems et duos modios siliginis dicte paccionis erga Denkinum Scuerman acquisierat prout in litteris et de qua paccione #sex modiorum siliginis# (dg: idem Ard) Johannes de Rijsingen unam medietatem prefato Arnoldo de Boemel cum (dg: Elizabeth) #Jutta# sua uxore filia dicti Johannis de Rijsingen nomine dotis ad jus opidi de Busco supportaverat prout in litteris hereditarie supportavit Henrico de Goiderheil tinctori cum litteris et aliis et jure (dg: promittentes) promittens super omnia habita et habenda warandiam et obligationem deponere (dg: predictum mansum) et (dg: s) dicta bona cum eorum attinentiis atque omnia bona dicti domini Rutgheri de Ouden sufficientia facere si via juris inventa fuerint non fore satis segura. Testes Tijt et Gerardus datum secunda post jubilate.

BP 1184 f 130v 02 ma 11-05-1405.

Henricus Gruijter verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Henricus Gruijter prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1184 f 130v 03 ma 11-05-1405.

Theodericus zv Wellinus Rovers beloofde aan zijn broers Arnoldus Rover en Arnoldus van Hackenem, tbv hen en hun broer Gerlacus, bij de deling van de goederen die voornoemde Wellinus zal nalaten in te brengen een erfpacht van 3½ mud rogge of goederen van die waarde, dan wel dat elk van voornoemde Arnoldus Rover, Arnoldus van Hackenem en Gerlacus vooruit zal krijgen een pacht van 3½ mud rogge of goederen van die waarde.

#(dg: Th)# Theodericus filius Wellini Rovers promisit super omnia Arnoldo Rover et Arnoldo de Hackenem (dg: sui) eius fratribus ad opus eorum 'Gerlaci eorum fratris si ipse Theodericus ad communem divisionem faciendam de bonis (dg: post) que dictus Wellinus in eius morte post se relinquet venire voluerit et illa dividere quod tunc dictus Theodericus ad huiusmodi divisionem importabit hereditariam pactionem trium et dimidii modiorum siliginis aut hereditates tantum valentes aut quod quivis dictorum Arnoldi Rover Arnoldi de Hackenem et Gerlaci de huiusmodi bonis prehabebit aut prelevabit hereditariam pactionem trium (dg: mo) et dimidii modiorum siliginis aut hereditates tantum valentes antequam dictus Theodericus (dg: ad) aut eius heredes ad huiusmodi divisionem venire poterit aut poterint et dicta bona dividere. Testes Spina et Gerardus datum supra.

BP 1184 f 130v 04 ma 11-05-1405.

Op dezelfde manier beloofde voornoemde Arnoldus Rover zv Wellinus aan voornoemde Arnoldus van Hackenem en Theodericus, tbv en voornoemde Gerlacus, een erfacht in te brengen van ½ mud rogge.

Dictus Arnoldus Rover filius dicti Wellini promisit super omnia dictis Arnoldo de Hackenem et Theoderico ad opus eorum et ad opus Gerlaci predicti quod ipse importabit hereditariam pactionem dimidii modii siliginis in omni forma preterite. Testes datum supra.

BP 1184 f 130v 05 ma 11-05-1405.

Walterus Roempot zvw Henricus Roempot en Lambertus van den Arennest ev Hilla dvw Everardus van Onstaden maanden 3 achterstallige jaren van hun deel in een b-erfrente van 100 pond geld, die Henricus Roempot gekocht had van hr Johannes heer van Megen ridder.

Walterus Roempot filius quondam Henrici Roempot et Lambertus van den Arennest maritus et tutor legitimus (dg: e) Hille sue uxoris filie quondam Everardi de Onstaden partem et jus eis competentes in annuo et perpetuo redditu centum librarum monete quem Henricus Roempot erga dominum Johannem dominum de Megen militem emendo acquisierat prout in litteris monuerunt de 3 annis. Testes Wolph et Gerardus datum 2^a post jubilate.

BP 1184 f 130v 06 ma 11-05-1405.

Andreas Hoppenbrouwer verkocht aan Marselius van den Broec een lijfpacht van 3 mud rogge, Bossche maat, met Sint-Jan-Evangelist-voor-de-Latijnse-Poort in Den Bosch te leveren, voor het eerst daags na afgelopen Sint-Jan-Evangelist-voor-de-Latijnse-Poort over een jaar (vr 07-05-1406), gaande uit een huis, erf, stenen huis met ondergrond en tuin, in Den Bosch, ter plaatse gnd Oude Dieze, tussen erfgoed van Goeswinus Wedigen enerzijds en een straatje aldaar anderzijds, zoals voornoemd huis, erf, stenen huis met ondergrond en tuin daar gelegen zijn zowel aan deze als aan gene zijde van het water aldaar. Voornoemde Marselius zal de pacht niet eerder beuren dan daags na afgelopen Sint-Jan-Evangelist-voor-de-Latijnse-Poort over 4 jaar (di 07-05-1409).

(dg: Arnoldus) Andreas Hoppenbrouwer legitime vendidit Marselio van den Broec vitalem pensionem trium modiorum siliginis mesure de Busco solvendam anno quolibet ad vitam dicti Marselii et non ultra Johannis ewangeliste ante portam Latinam et pro primo termino a crastino Johannis proxime preterito ultra annum et in Busco tradendam ex domo area et (dg: orto) et domo lapidea (dg: et) cum suo fundo et orto cum suis attinentiis sitis in Busco ad locum dictum Aude Dijese inter hereditatem Goeswini Wedigen ex uno et inter (dg: h) quendam viculum ibidem ex alio prout huiusmodi domus area domus lapidea cum suo fundo et ortus tam (dg: cir) citra aquam quam ultra aquam ibidem siti sunt ut dicebat promittens super

omnia habita et habenda warandiam et sufficientem facere tali annexa conditione 'annexa quod dictus Marselius non (dg: habebit nec) petet nec monebit nisi a crastino Johannis ante portam Latinam proxime preterito ultra (dg: X) quatuor annos et (dg: pro primo termino) cum mortuus fuerit erit quitum. Testes Spina et Gerardus datum secunda post jubilate.

BP 1184 f 130v 07 ma 11-05-1405.

Johannes van Bladel verkocht aan voornoemde Andreas Hoppenbrouwer een lijfpacht van 6 zester rogge, Bossche maat, op het leven van voornoemde Marselius van den Broec, te leveren met Sint-Jan-Evangelist-voor-de-Latijnse-Poort, {f.131r} voor het eerst daags na afgelopen Sint-Jan-Evangelist-voor-de-Latijnse-Poort over 4 jaar (di 07-05-1409), gaande uit een kamp, gnd Zeelmekers Kempken, gelegen naast de plaats gnd Otheren, tussen een gemene weg enerzijds en Godefridus Mersken anderzijds.

Johannes de Bladel legitime vendidit dicto Andree vitalem pensionem sex sextariorum siliginis mesure de Busco solvendam anno quolibet ad vitam dicti Marselii #van den Broec# et non ultra Johannis ante portam Latinam